
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE
7697 Resolución de 26 de junio de 2020, de la Presidencia del Consejo Superior 

de Deportes, por la que se publica la cifra a que hace referencia el artículo 
3.2.a) del Real Decreto 1251/1999, sobre Sociedades Anónimas Deportivas, 
para la modalidad de fútbol.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3 del Real Decreto 1251/1999, de 16 
de julio, sobre Sociedades Anónimas Deportivas, modificado por el Real 
Decreto 1412/2001, de 14 de diciembre, que regula la fórmula para la fijación del Capital 
Social Mínimo de las Sociedades Anónimas Deportivas, corresponde al Consejo 
Superior de Deportes, previo informe de la Liga Profesional correspondiente, calcular y 
publicar el 25 por ciento de la media de gastos realizados por los Clubes y Sociedades 
Anónimas Deportivas que participen en la respectiva competición, en los términos 
indicados en el apartado 2 a) del artículo anteriormente citado.

En uso de las atribuciones que legalmente tengo concedidas, resuelvo:

Determinar, de acuerdo con los datos obrantes en este Consejo Superior de 
Deportes y previo el preceptivo informe de la Liga Nacional de Fútbol Profesional, el 
cálculo al que hace referencia el artículo 3.2 a) del Real Decreto 1251/1999, de 16 de 
julio, sobre Sociedades Anónimas Deportivas, para la modalidad de fútbol, en la cantidad 
de cuatro millones trescientos cuatro mil cuatrocientos cuarenta y seis euros con 
cuarenta y seis céntimos (4.304.446,46 euros).

Madrid, 26 de junio de 2020.–La Presidenta del Consejo Superior de Deportes, Irene 
Lozano Domingo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Viernes 10 de julio de 2020 Sec. III.   Pág. 50190

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
76

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-10T02:13:12+0200




